site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 15 de março de 2021, às 19 horas, ficou deliberado para

ser baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 030/2021

Art. 1º. Fica aprovado o Requerimento nº 021/21,

que solicita ao Poder Executivo Municipal, para que seja comunicado aos

proprietários dos terrenos baldios, da zona urbana da cidade, a fim de

providenciar a limpeza dos mesmos, dentro de um prazo previamente

estabelecido. Na hipótese de não ser efetuada a limpeza pelos proprietários,

o município deverá limpar os terrenos e lançar as despesas no cadastro

municipal, em nome do proprietário do imóvel.

Sala das Sessões, 16 de março de 2021.

Cleiton Telocken

Presidente